GERSON PESSOA, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, FAZ SABER que a Câmara 
Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional especial ao orçamento vigente, na importância de R$ 41.652,19 (quarenta e um mil, seiscentos e cinquenta e 
dois reais e dezenove centavos), observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-programática, conforme segue:

Procuradoria de Assessoria Técnico-Legislativa 

LEI Nº 5.428, DE 08 DE OUTUBRO DE 2025. 

Dispõe sobre a alteração da Lei nº

[...]

ADJUDICO e HOMOLOGO o Pregão Eletrônico nº 90.035/2025, para fornecimento de café, 
filtro de papel descartável, chá, açúcar e adoçante líquido, conforme segue: 

SÃO JERÔNIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA – CNPJ 18.702.840/0001-61; 

Item 01: pelo valor total de R$ 153.787,74 (cento e cinquenta e três mil, setecentos e 
oitenta e sete reais e setenta e quatro centavos); 

Item 02: pelo valor total de R$ 15.491,20 (quinze mil, quatrocentos e noventa e um reais e 
vinte centavos); 

MR ALIMENTOS SAUDÁVEIS LTDA – CNPJ 22.077.561/0001-21; 

Item 03:pelo valor total de R$ 36.428,04 (trinta e seis mil, quatrocentos e vinte e oito reais 
e quatro centavos); 

Item 05: pelo valor total de R$ 22.371,93 (vinte e dois mil, trezentos e setenta e um reais e 
noventa e três centavos) 

O item 04, restou fracassado diante da ausência de licitante aptas ao cumprimento das 
exigências editalícias.  

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM, para as providências

[...]

referência, nos termos do parecer da Procuradoria Geral do Município às fls. 1826/1827, 
AUTORIZO as Prorrogações dos Contratos relacionados abaixo: 

1. Contrato nº 112/2023 celebrado com ASCOP – AGRICULTORES FAMILIARES 
E COOPERATIVAS DO BRASIL, inscrita no CNPJ nº 23.040.383/0002-08, pelo 
valor de R$ 3.759.750,00 (três milhões, setecentos e cinquenta e nove mil, 
setecentos e cinquenta reais), por 12 (doze) meses a partir de 15/10/2025; 

2. Contrato nº 113/2023 celebrado com COAPAR – COOPERATIVA DE 
PRODUÇÃO INDUSTRIALIZAÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA 
DOS ASSENTADOS E AGRICULTORES FAMILIARES DA REGIÃO 
NOROESTE DO ESTADO DE SÃO PAULO, inscrita no CNPJ nº 
04.455.745/0001-04, pelo valor de R$ 4.480.740,00 (quatro milhões, 
quatrocentos e oitenta mil, setecentos e quarenta reais), por 12 (doze) meses a 
partir de 17/10/2025; 

3. Contrato nº 114/2023 celebrado com COOAAFAPP – COOPERATIVA 
AGROPECUÁRIA E AGRICULTURA FAMILIAR DE PARAGUAÇÚ PAULISTA E 
REGIÃO, inscrita no CNPJ nº 18.782.260/0001-21, pelo valor de R$ 
3.250.000,00 (três milhões, duzentos e cinquenta mil reais), por 12 (doze) meses 
a partir de 08/10/2025 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM para as providências 
cabíveis.  

Osasco, 08 de outubro de 2025.  

GERSON PESSOA  

- Prefeito - 

RESUMO DAS PORTARIAS